
 

 

UCHWAŁA NR III.29.2025 

RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 10, art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i 4, art. 41 ust. 1, art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 27 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

 

 

Alina Chojecka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2433



Załącznik do uchwały Nr III.29.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu Zdroju został utworzony na mocy Uchwały 

Nr X/107/90 Rady Miejskiej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 15 grudnia 1990 roku w sprawie powołania Miejskiego 

Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji oraz Uchwały Nr XI/165/95 Rady Miejskiej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 

31 maja 1995 roku w sprawie wyłączenia z działalności statutowej działalności turystycznej i zmiany nazwy na 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu Zdroju i działa na podstawie: 

- ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

- ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką organizacyjną Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

nie posiadającą osobowości prawnej. 

§ 3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji obejmuje swoją działalnością teren Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 4. Siedziba Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się w Jastrzębiu-Zdroju przy ulicy 

Harcerskiej 14b. 

§ 5. Majątek Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowią skomunalizowane obiekty sportowe, inne 

obiekty przekazane w zarząd lub administrowanie przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz ruchomości i środki 

finansowe w zakresie ustalonym przez Prezydenta Miasta. 

§ 6. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową. 

§ 7. Bezpośredni nadzór nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w zakresie nadzoru 

i kontroli sprawuje Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 8. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym 

brzmieniu i adresem siedziby. 

Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 9. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje działania w dziedzinie sportu masowego i rekreacji. 

§ 10. Przedmiotem działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest: 

a) współpraca z klubami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi oraz Szkolnym Związkiem 

Sportowym, szkołami i odpowiednimi działami w zakładach pracy w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu, 

b) administrowanie i zarządzanie obiektami sportowymi Ośrodka oraz ich udostępnianie, 

c) organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Miasta, mając na uwadze podnoszenie ich 

sprawności fizycznej i prawidłowy rozwój psychofizyczny, 

d) integracja społeczeństwa, a w szczególności społeczności sportowej miasta, tj. kadry trenersko-

instruktorskiej, zawodników i kibiców, 

e) zagospodarowanie obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych, a także ich zaopatrzenia w niezbędne 

urządzenia oraz ich konserwacja, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2433



f) oddawanie części obiektów w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie i nadzór nad ich prawidłowym 

wykorzystaniem, 

g) prowadzenie działalności usługowej w zakresie objętym statutową działalnością Ośrodka, 

h) promocja sportu, współpraca ze środowiskami sportowymi w Mieście Jastrzębie-Zdrój oraz promocja Miasta 

Jastrzębie-Zdrój poprzez sport, 

i) koordynowanie oraz prowadzenie działań w zakresie promocji sportu oraz współpracy ze środowiskami 

sportowymi w Mieście Jastrzębie-Zdrój, w tym z klubami sportowymi i organizacjami pozarządowymi, 

j) prowadzenie działalności informacyjnej, reklamowej i promocyjnej w zakresie działań upowszechniania 

sportu oraz promocji Miasta Jastrzębie-Zdrój poprzez sport. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU 

I REKREACJI 

§ 11. 1. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta. 

2. Prezydent Miasta ustala warunki pracy i płacy Dyrektora Ośrodka i jego zakres czynności oraz wypełnia 

wobec niego inne funkcje właściwe dla pracodawcy. 

§ 12. 1. Dyrektor Ośrodka samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące działalności Ośrodka i ponosi za 

nie odpowiedzialność. 

2. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

Decyzje wewnętrzne podejmuje w formie zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

3. Dyrektor Ośrodka składa oświadczenia woli i zawiera umowy cywilnoprawne na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój w ramach realizacji budżetu w zakresie 

majątku komunalnego przekazanego Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w zarząd i administrowanie. 

4. Do zakresu działania dyrektora Ośrodka należy w szczególności ogólne kierownictwo w zakresie spraw 

merytorycznych, organizacyjnych i administracyjnych. 

§ 13. Tryb pracy MOSiR oraz organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres działania, podział czynności 

i odpowiedzialności osób pełniących funkcje kierownicze określa Regulamin Organizacyjny Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji ustalony przez Dyrektora. 

§ 14. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku 

do osób zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz ustala dla podległych sobie pracowników 

zakresy czynności, a także ich warunki pracy i płacy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 4. 

MAJĄTEK i FINANSE 

§ 15. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i ponosi za ten majątek odpowiedzialność. 

§ 16. 1. Działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji finansowana jest z budżetu Miasta według 

zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji może otrzymać środki z tytułu darowizny o charakterze finansowym, 

bądź rzeczowym. 

§ 17. Środki finansowe Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji gromadzone są na rachunku bankowym 

jednostki. 

§ 18. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi własną obsługę finansowo-księgową w oparciu 

o obowiązujące przepisy. 

§ 19. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest roczny plan finansowy 

(plan dochodów i wydatków). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2433



Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. 1. Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia przez Radę Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

2. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2433


		2025-04-08T06:14:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




